广州市招生考试委员会办公室

穗招考办〔2013〕61号

广州市招生考试委员会办公室关于做好2013年

广州市初中毕业生升学报名工作的通知

各区、县级市招考办（中教科），各有关中学：

根据省教育厅、省招生委员会、省人力资源和社会保障厅有关做好高中阶段学校招生工作意见和《广州市教育局关于印发2013年广州市中小学招生考试工作意见的通知》（穗教基教〔2013〕45号）的精神，为做好我市初中毕业生升学报名工作，确保我市今年高中阶段学校招生工作的顺利进行，现就有关工作通知如下：

一、报名条件

已参加2013年我市初中毕业生学业考试基本信息填报（下简称基本信息填报），且需要参加我市高中阶段学校统一录取的考生，均须参加报名。所有报名升学的考生须参加初中毕业生学业考试和综合表现评价才能报考各类学校。

未参加基本信息填报的考生不得报名。

二、报考范围

（一）学籍和户籍在我市12区（县级市）的应届初中毕业生，可报考面向全市招生的12所省、市属普通高中学校（即华南师范大学附属中学、广东实验中学、广雅中学、执信中学、2中、6中、铁一中学、广大附中、协和中学、广东华侨中学、美术中学、广州外国语学校）和31所区（县级市）属示范性普通高中学校（即1中、3中、4中、5中、7中、16中、47中、65中、80中、86中、89中、培正中学、育才中学、南武中学、真光中学、天河中学、培英中学、玉岩中学、 南沙第一中学、仲元中学、番禺中学、象贤中学、禺山中学、省二师番禺附中、秀全中学、邝维煜纪念中学、花都新华中学、增城中学、新塘中学、从化中学、从化六中），以及全市民办普通高中（含公办学校的自筹经费班）和各类中等职业学校，还可报考面向本区（县级市）招生的区（县级市）属公办普通高中（越秀、海珠、荔湾三个区同属一个招生区域，下同）。

   （二）学籍与户籍不在同一个区（县级市）的应届初中毕业生，可自主选择在学籍或户籍所在区（县级市）升学（二者选其一）。选择学籍所在区（县级市）升学的学生，报考范围与其学籍所在地具有该区（县级市）户籍和学籍的应届初中毕业生相同；选择户籍所在区（县级市）升学的学生（下简称跨区生，须办理跨区申请手续），报考范围与其户籍所在地具有该区（县级市）户籍和学籍的应届初中毕业生相同。

（三）根据《番禺区南沙区行政区划调整交接协议书》约定，户籍（或学籍）在南沙区东涌镇、榄核镇和大岗镇（原属番禺区东涌镇、榄核镇和大岗镇，下简称“三镇”）的初中毕业生，除可报考面向全市招生的学校外，还可同时报考南沙区和番禺区区属公办普通高中，且均视为本区考生。

户籍（或学籍）在番禺区的初中毕业生，仍可按区划调整前的政策报考三镇所辖的公办普通高中（即南沙区东涌中学、南沙区东涌镇鱼窝头中学、南沙区大岗中学）。
（四）具有我市初中学籍、非广州市户籍的应届毕业生统称为异地借读生。其中属政策性照顾的异地借读生（附件1），报考范围与其学籍所在地具有该区（县级市）户籍和学籍的应届初中毕业生相同；非政策性照顾的异地借读生，除不能报考公办普通高中公费生外，报考范围与其学籍所在地具有该区（县级市）户籍和学籍的应届初中毕业生相同。）si

（五）往届生、外地回穗升学生的报考范围与其户籍所在地具有该区（县级市）户籍和学籍的应届初中毕业生相同。

（六）港、澳、台或国外来穗升学生除不能报考公办普通高中公费生外，报考范围与其居住地具有该区（县级市）户籍和学籍的应届初中毕业生相同。

三、报名时间与办法

初中毕业生升学报名采取网上报名方式。考生须在5月2日8:00时至7日17:00时，凭基本信息填报时的考号和密码登录广州市高中阶段学校招考服务平台（以下简称“中招服务平台”，网址：http://zhongkao.gzzk.cn/），选择是否参加统一录取，并如实申报各项升学资格，具体步骤如下：

（一）网上报名：考生登录中招服务平台后，应认真阅读有关政策文件，熟悉报名流程，根据报名指引，逐步完成教育扶贫生（含福彩助学对象，下同）、异地借读生、跨区生、照顾录取生（附件2）及体育艺术特长生等各类升学资格的申报。报名时间截止前，考生可对各项资格申报信息进行修改。未按时在中招服务平台进行升学报名的考生，将视为不参加或主动放弃我市高中阶段学校统一录取。未在中招服务平台进行有关资格申报的，将视作不具备或自动放弃相应资格。

（二）确认报名信息：考生在网上仔细核对各项升学资格申报内容和户籍等报名信息后，须对报名信息进行确认。报名时间截止时仍未进行确认的，则由中招服务平台根据考生最后一次填报或修改的信息为准进行自动确认。报名信息（除用于接收中考相关短信的手机号码外）一经确认不得修改，考生只可凭考号和密码登录查看报名信息和修改手机号码。

（三）提交证明材料：凡在网上报名时申报了教育扶贫生、异地借读生、跨区生、照顾录取生及体育、艺术特长生等升学资格的考生，均须按相应申报类别要求在报名期间向报名点提供证明材料，未按时提交材料的考生将以审核不通过处理。其中申报体育、艺术特长生资格的考生还须在5月8日至10日期间，携带相关证明材料到特长生招生学校报名，并参加学校组织的初审和专业测试。

（四）交纳报名费：根据市物价局《转发省物价局关于高中阶段学校招生考试收费标准问题复函的通知》（穗价〔2001〕127号）规定的标准，高中阶段学校招生考试按每生每科10元进行收费。今年高中阶段招生考试共7个科目，其中英语科附加口试。根据省考试中心《关于高中阶段学校招生考试英语口试考试工作有关问题的通知》（粤考试中心〔2003〕85号）的规定，英语口试作为中考的一个科目。根据上述规定，学业考试按8个科目收费。凡参加我市高中阶段学校招生考试的考生在报名时须缴交考试费80元。由各报名点向报名升学的考生代收考试费，并按规定的时间上交区、县级市招考办（中教科）。

四、具体工作要求

（一）各区、县级市招考办（中教科）和初中学校均需设立报名点（报名点设置同基本信息填报时相同），负责组织督促考生按时完成升学报名。各区、县级市招考办（中教科）尤其要做好往届生、返穗生、港澳台或国外来穗升学生等社会考生的报名告知和提醒工作。报名点向所有报名考生发放《2013年广州市初中毕业生升学报名表》（附件3），及向异地借读生发放《广州市初三级异地借读生升学报名申请表》（附件4）供考生填写。

（二）各报名点要做好考生报名的组织工作，指导考生在网上准确申报各项升学资格信息，并在规定时间内对报名信息进行确认。各报名点要有计划地开放校内计算机房，为有需要的考生提供上网报名的条件。任何单位和个人未经考生本人和家长授权许可，不能代替考生进行报名。

（三）考生报名时须仔细核对户籍信息。如户籍在基本信息填报完成后发生异动的报名考生，须在报名期间凭最新户籍信息的户口簿和身份证交由报名点进行身份采集后提出户籍变更申请。

（四）综合表现评价是高中阶段学校招生的重要依据，各报名点要切实做好报名考生的初中阶段综合表现评价信息的录入工作，各报名点须于5月20日前在中招服务平台完成录入。

（五）报名完成后，基本信息填报时的考生号即为升学报名号。志愿填报、成绩和录取查询都将延用同一考生号。考生须妥善保管考生号和密码。因考生个人原因导致密码丢失造成的后果由考生本人承担。

（六）各报名点负责核验报名考生的户口簿、身份证等各类审核材料。各类审核材料须有核验人签名和学校或区、县级市招考办（中教科）印章，验核结果需与网上信息一致。除必须退还给考生的原件外，其余用于审核的原件和复印件须存档备查。

五、各类资格审核办法

（一）申报政策性照顾异地借读生、跨区生、照顾录取生资格的，先由报名点根据考生提供的证明材料在中招服务平台进行审核，再提交区、县级市招考办（中教科）进行复核。审核完成后对有关考生发《审核回执》（附件5）。

（二）申报扶贫生（含福彩助学）资格，持我市各级民政部门发放的《广州市城镇居民最低生活保障金领取证》、《广州市农村村民最低生活保障金领取证》、《广州市城镇低收入困难家庭证》、《广州市农村低收入困难家庭证》、《五保供养证》、《优抚对象抚恤补助登记证》、《中华人民共和国残疾军人证》等各类证件的，由各区、县级市民政局根据考生申报的信息在中招服务平台进行审核；持市总工会发放的《广州市工会特困职工证》的，由市总工会根据考生申报的信息在中招服务平台进行审核；持其他扶贫证明材料的，资格审核工作由各区、县级市招考办（中教科）负责，各报名点根据考生提供的证明材料在中招服务平台上进行初审，提交区、县级市招考办（中教科）复核。扶贫生资格审核工作完成后，报名点向有关考生发《审核回执》（附件5）。

（三）申报体育、艺术特长生资格的，根据《广州市教育局关于印发二○一三年广州市普通高中学校招收体育艺术特长生工作意见的通知》（穗教体卫艺〔2013〕9）》的规定，由各特长生招生学校负责做好报名资格审核和专业测试工作，并在规定时间内在中招服务平台录入审核结果。各区、县级市招考办（中教科）做好资格复审工作，市教育局体卫艺处负责对所有申报特长生的资格进行审批确认。

各类资格审核结果均以免费短信方式告知考生，考生还可登录中招服务平台查询。经审核确认符合政策性照顾异地借读生、跨区生、照顾录取生、体育艺术特长生等资格的考生名单须按以下要求进行公示：

1.由报名点打印出符合上述资格的考生名册，在报名点公告栏公示七天，其中体育、艺术特长生资格名单还须在招生学校进行公示。若有投诉，应报有关部门及区、县级市招考办（中教科）查证处理。

2.由广州市招考办在广州招考网上进行公示，若有投诉，经查证属实，按有关规定处理。

六、加强规范管理力度、严格升学资格审查

升学报名是高中阶段学校招生工作的关键环节，是保障中招工作顺利进行和招生考试公正公平的基础，各区、县级市教育局、招考办（中教科）和各中学要从考生的切身利益和社会大局出发，严把升学资格审查关，加强报名工作的监督和管理力度，切实做好升学报名工作。对严重违反招生规定或纪律或因失职造成重大差错的事故责任人，发现一起，查处一起，绝不姑息，并提请有关部门按规定对当事人作出严肃处理。

附件：1.广州市初三级异地借读生升学报名的申请条件及办法

2.广州市高中阶段加分和照顾录取考生分类一览表
3.2013年广州市初中毕业生升学报名表

4.广州市初三级异地借读生升学报名申请表

5.各类审核回执：

异地借读审核回执（一）

异地借读审核回执（二）

教育扶贫生审核回执（一）

教育扶贫生审核回执（二）

福彩助学审核回执

跨区报考审核回执

照顾录取审核回执

6.广州市初中毕业生升学报名资格认定要求和招生考试咨询电话

7.2013年广州市高中阶段学校招生考试部分工作日程安排

         广州市招生考试委员会办公室

2013年4月23日
附件1

广州市初三级异地借读生升学报名的申请条件及办法

异地借读生是指具有我市初中学籍而没有广州市户籍的外地学生。这部分考生由于各种原因在我市初中就读，按规定应回到户籍所在地报考高中阶段学校。确有特殊困难需要继续借读者，应在毕业学校领取和填写《广州市初三级异地借读生升学报名申请表》，持本人户口簿、身份证和监护人户口簿的原件及复印件（直系亲属外的监护人还需提供委托监护的公证书）等有关证明材料到学籍学校办理申请。

符合下表对象之一的异地借读生属政策性照顾借读生，经批准后，其报考范围与其学籍所在地具有该区（县级市）户籍和学籍的初中毕业生相同。

	对    象
	证  明  材  料

	革命烈士、因公牺牲军人、病故军人及现役军人的适龄子女
	本人户口簿、监护人户口簿（直系亲属外的监护人还需提供委托监护的公证书）
	部队师级或市民政局以上证明、现役军人身份证件（如军官证）

	父母均长期患重病或失去监护子女能力的残疾人委托本市监护人照顾的适龄子女

	市民政局或区残联证明或区级以上医院危重病证明书

	父母均为从事地质勘探等长期野外工作，委托本市监护人照顾的适龄子女

	厅（局）级以上有关单位证明、本人工作证件

	殡葬工人的适龄子女（其中一名）

	区、县级市以上民政局证明、监护人的广东省居住证（或在有效期内的暂住证、有效劳动合同

	从事承担政府环卫作业工作服务连续两年以上的环卫临时工符合计划生育政策的适龄子女

	市城管委发的《广州市市容环卫临时工子女入学证明》、监护人的广东省居住证（或在有效期内的暂住证）、计划生育证明、有效劳动合同、连续两年以上在穗缴纳社保证明

	进藏干部职工子女

	进藏干部职工房产证及其所在单位组织（人事）部门出具的进藏干部职工证明信函

	按规定引进的博士后、外国专家的适龄子女

	省人力资源社会保障厅或市人力资源社会保障局（含外国专家局）出具的相关证明

	归国创业留学人员的适龄子女

	市人力资源社会保障局印发的《广州市留学人员优惠资格证》、单位证明

	属引进人才持《广东省居住证》有效期三年及以上人士的子女

	监护人依照《广东省引进人才实行〈广东省居住证〉暂行办法》申领的《广东省居住证》

	高层次人才子女（含海外）

	市人力资源社会保障局印发的《海外高层次人才证书》、《广州市高层次人才证书》或省人力资源社会保障厅出具的有关证明

	海外华侨华人子女

	相关使领馆证明、本人护照或身份证

	台胞子女

	区、县级市以上台办出具的《广东省台湾人士子女入学证明书》、父亲或母亲的台胞证

	有突出贡献的港、澳人士的适龄子女

	广州市荣誉市民证书、本人身份证或回乡证

	驻穗领事馆等外交人员的适龄子女

	市级以上外事办证明及合法居留证明

注：1.其他特殊情况由区、县级市以上教育局根据有关政策确定。

2.坚决杜绝弄虚作假行为，出具证明的单位对证明真伪性及因此产生的问题负全责。

附件2
广州市高中阶段加分和照顾录取考生分类一览表

	照顾等级
	照顾类型
	证明材料

	加20分
	烈士子女
	广州市民政局或部队师级以上单位出具的证明或有效证件及复印件

	驻边疆国境的县（市）、沙漠区、国家确定的边远地区中的3类地区和军队确定的特、一、二类岛屿部队现役军人子女
	广州市民政局或部队师级以上单位出具的证明或有效证件及复印件

	户籍在本市的归侨学生、归侨子女、华侨在国内的子女，仅限报考广东华侨中学
	广州市侨务办出具的证明

	加10分
	残疾军人
	广州市民政局或部队师级以上单位出具的证明或有效证件及复印件

	因公牺牲军人子女
	广州市民政局或部队师级以上单位出具的证明或有效证件及复印件

	荣立二等功以上现役军人子女
	广州市民政局或部队师级以上单位出具的证明或有效证件及复印件

	一至四级残疾军人子女
	广州市民政局或部队师级以上单位出具的证明或有效证件及复印件

	因公牺牲人民警察子女
	市公安局政治部出具的证明

	一级至四级残疾人民警察子女
	市公安局政治部出具的证明

	2013年5月31日前9年内参加过联合国维和部队的在穗人民警察子女
	市公安局政治部出具的证明

	少数民族学生
	学生户口簿原件和复印件

	高层次人才子女（含海外）
	广州市人力资源社会保障局核发的《广州市高层次人才证书》或《海外高层次人才证书》原件及复印件，省人力资源社会保障厅出具的有关证明原件及复印件

	户籍在本市的台湾省籍同胞子女
	户口簿原件及复印件

	加5分
	父母双方均属本市农业户口的独生子女以及纯二女计生户的女孩，报考户籍所在地区（县级市）所办高中的
	父母户籍所在街、镇计生办出具的计划生育证明和独生子女证或纯二女计生证的原件、复印件。

	同等条件下优先录取
	病故军人子女
	广州市民政局或部队师级以上单位出具的证明或有效证件及复印件

	现役军人子女
	广州市民政局或部队师级以上单位出具的证明或有效证件及复印件

	复员退伍军人
	广州市民政局或部队师级以上单位出具的证明或有效证件及复印件

	台胞子女
	《广东省台湾人士子女照顾录取证明书》、父或母的台胞证

	我国驻外使领馆工作人员在初中阶段回国的子女
	驻外使领馆的出具的《驻外使领馆工作人员随任子女回国证明》

	户籍在本市的归侨学生、归侨子女、华侨在国内的子女报考广东华侨中学之外其他学校
	广州市侨务办出具的证明

注：1、享受上述加分录取的考生，其享受加分录取政策后的总分数仅用于投档录取，不作为考生学业考试的成绩。

    2、上述各类照顾条款中，每个考生可申报多项但只能享受其中最高加分一项（含体育、艺术特长生）。

附件3     2013年广州市初中毕业生升学报名表

区（县级市）       　     　   考生号            　          毕业学校
	姓名

	性别

	出生日期

	本人相片

(电子版)

	民族

	籍贯

	政治面貌

	户籍类别
（农业或非农业)

	身份证号

	户籍地

	所在街道

或乡镇

	居（村）委会

	住址

	邮政编码

	曾任职务

	爱好特长

	是否残疾

	既往病史

	免费接收中考信息短信的手机号码

	联系人

	联系手机
和固定电话

	主要家庭成员
	姓  名
	关系
	政治

面貌
	工 作 单 位
	职 务
	联系电话

	本人简历

(从初中填起)
	起  止  年  月
	学  习  单  位
	职务

	年    月—      年 　 月

	年    月—      年　  月

	何时何地因何原
因受过何种奖励

	何时何地因何原因受过何种处分？何时撤消？

	以下栏目在相应□内打“√”和在横线上填写

	是否参加中招统一录取
	□是
	□否（不能参加志愿填报和升学录取）

	跨区生申请

（仅限学籍与户籍不在同一区、县级市）
	□ 1.不跨区升学，按学籍区升学（越秀、海珠、荔湾三区同属一个招生区域，下同）

	□ 2.跨区升学，按户籍区升学

	异地借读生申请
	□ 1.非政策性照顾异地借读生

	□ 2.政策性照顾异地借读生（需符合政策性照顾文件规定）

	照顾录取申请
	□否
	□是（需符合照顾录取文件规定）

	扶贫（含福彩助学）资格申请
	□不申请

	申请，所持证件类别：

□1.《广州市城镇居民最低生活保障金领取证》□2.《广州市农村村民最低生活保障金领取证》

□3.《广州市城镇低收入困难家庭证》        □4. 《广州市农村低收入困难家庭证》

□5.五保供养证                            □6.《广州市工会特困职工证》
□7.父母或本人持《优抚对象抚恤补助登记证》□8.父母或本人持《中华人民共和国残疾军人证》           □9.本省非广州市低保或低收入证或特困职工证 （其中7.8类仅限应届初中毕业生）

	体艺特长生申请
	□否
	是：   □体育           □艺术
特长项目                 报考特长生学校

	考生类型

	□1.应届生            □2.往届生            □3.返穗生               □4.境外生

注：若上表填写内容与网上填报不符的，以网上填报信息为准。

附件4       广州市初三级异地借读生升学报名申请表
毕业学校 ：                        身份证号：

	姓    名

	户籍所在地
	省     市（县）
	所在街道或乡镇

	居（村）委会

	父亲姓名

	工作单位

	母亲姓名

	工作单位

	寄居亲属

姓    名

	工作单位

	与本人关系

	申

请

类

别

	□1.革命烈士、因公牺牲军人、病故军人及现役军人的适龄子女。

□2.父母均长期患重病或失去监护子女能力的残疾人委托本市监护人照顾的适龄子女。

□3.父母均为从事地质勘探等长期野外工作，委托本市监护人照顾的适龄子女。

□4.殡葬工人的适龄子女（其中一名）。

□5.从事承担政府环卫作业工作服务连续两年以上的环卫临时工符合计划生育政策的           适龄子女。

□6.进藏干部职工子女。

□7.按规定引进的博士后、外国专家的适龄子女。

□8.归国创业留学人员的适龄子女。

□9.属引进人才持《广东省居住证》有效期三年及以上人士的子女。

□10.高层次人才子女（含海外）。

□11.海外华侨华人子女。

□12.台胞子女。

□13.有突出贡献的港、澳人士的适龄子女。

□14.驻穗领事馆等外交人员的适龄子女。

□15.其他（非政策性照顾异地借读生）。

	按类别

随表附

交证明和有关

证件的

复印件
	本人户口簿、监护人户口簿（直系亲属外的监护人还需提供委托公证书
	□1.部队师级或市民政局以上证明、现役军人身份证件（如军官证）。

□2.市民政局或区残联证明或区级以上医院危重病证明书。

□3.厅（局）级以上有关单位证明、本人工作证件。

□4.区、县级市以上民政局证明、监护人的广东省居住证（或在有效期内的暂住证）、有效劳动合同。

□5.市城管委发的《广州市市容环卫临时工子女入学证明》、监护人的广东省居住证（或在有效期内的暂住证）、计划生育证明、有效劳动合同、连续两年以上在穗缴纳社保证明。

□6.进藏干部职工房产证及其所在单位组织（人事）部门出具的进藏干部职工证明信函。

□7.省人力资源社会保障厅或市人力资源社会保障局（含外国专家局）出具的相关证明。

□8. 市人力资源和社会保障局印发的《广州市留学人员优惠资格证》、单位证明。

□9. 监护人依照《广东省引进人才实行<广东省居住证>暂行办法》申领的《广东省居住证》。

□10.市人力资源社会保障局印发的《海外高层次人才证书》、《广州市高层次人才证书》或省人力资源社会保障厅出具的有关证明。

□11.相关使领馆证明、本人护照或身份证。

□12.区（县级市）以上台办出具的《广东省台湾人士子女入学证明书》、父亲或母亲的台胞证。
□13.广州市荣誉市民证书、本人身份证或回乡证。

□14.市级以上外事办证明及合法居留证明。

□15.监护人的广东省居住证（或在有效期内的暂住证）。

其中1-14类考生须在中招服务平台网上申报相应政策性照顾借读生类别，经审核同意后，可与本市户籍的初中毕业生享有同等报考资格。

	毕业学校

意见
	(盖章)

年  月  日
	区（市）招考办

审核意见
	(盖章)

年  月  日

注：在相应栏前的□内打“√”。
附件5  各类审核回执

异地借读审核回执（一）
              同学：

经审核，你属于普通借读生，按规定，除公办普通高中（公费）不能报考外，报考范围与你学籍所在地具有该区（县级市）户籍和学籍的初中毕业生相同。

              中学（报名点）

2013年      月      日

异地借读审核回执（二）
              同学：

经审核，你属于政策性照顾借读生，报考范围与你学籍所在地具有该区（县级市）户籍和学籍的初中毕业生相同。

     区、县级市招考办（中教科）

2013年    月     日

教育扶贫生审核回执（一）

              同学：

经审核，你具备教育扶贫生资格，可报考招收扶贫生的各类高中阶段学校。

     区、县级市招考办（中教科）

2013年    月     日

教育扶贫生审核回执（二）

              同学：

经审核，你具备教育扶贫生资格，可报考招收扶贫生的普通高中（宏志班）学校。

     区、县级市招考办（中教科）

2013年    月     日
福彩助学审核回执

              同学：

经审核，你参加今年广州市初中毕业生学业考试后如被高中阶段学校录取，将符合福彩助学资助的条件，可在入学后一次性获得资助1000元。

     区、县级市招考办（中教科）

2013年    月     日

 跨区报考审核回执

              同学：

经审核，你符合跨入              区报考的条件，须   按         区考生的报考范围填报志愿。报名、报志愿、学业考试仍在学籍所在区办理。

     区、县级市招考办（中教科）

2013年    月     日

 照顾录取审核回执

              同学：

经审核，你符合广州市高中阶段学校招生照顾录取规定第     条的              条件，在录取中可享受有关规定的照顾。

      区、县级市招考办（中教科）

                       2013年      月     日

附件6

广州市初中毕业生升学报名资格认定要求和招生考试咨询电话

一、各级招生考试部门须严格按照工作要求审核各类考生升学资格，由考生毕业学校负责初审，区、县级市招考办（中教科）负责复审。相关升学资格审核结果要在学校公布栏公示。如有异议，可向广州市招考办中考科或所在区、县级市招考办（中教科）反映。

二、广州市初中毕业生升学报名资格认定和招生考试咨询电话如下：

	单位名称
	单 位 地 址
	联 系 电 话

	广州市招考办
	越秀区建设六马路16号3楼服务大厅
	83861859（中考科）

	荔湾区招考办
	多宝路58号（荔湾区教育局附楼507室）
	81949997

	越秀区招考办
	东山龟岗大马路德安路1号之二成教大楼14楼
	87678002

	海珠区招考办
	同福东路486号一楼对外办事大厅
	84472554

	天河区教育局
	天府路1号区政府大楼4号楼
	38622522

	白云区教育局
	白云大道南383号四楼
	86376815

	黄埔区教育局
	大沙东路320号（黄埔区委党校2号楼）
	82378931，82392831

	番禺区教育局
	区政府办公中心东副楼
	84641656，84641686

	花都区教育局
	新华街公益路区政府综合楼
	36898563

	南沙区教育局
	南沙区凤凰大道1号区行政中心C栋3楼
	34683331

	开发区、萝岗区招考办
	广州市萝岗区水西路12号凯达楼A栋206室
	82116638，82113783

	增城市教育局
	荔城街岗前西路35号
	82624400，82624811

	从化市教育局
	街口街西宁东路25号
	87930461

附件7

2013年广州市高中阶段学校招生考试

部分工作日程安排

	序号
	日  期
	星期
	工作内容及要求
	负责部门
	参加部门

	1
	5.2-7
	四-二
	1.考生进行升学报名

2.考生打印《特长生报名表》
	市、区招考办
	有关学校

	2
	5.2
	四
	“阳光招考在线”-招生政策电话咨询会
	市招考办
	区招考办

	3
	5.8-10
	三-五
	考生到特长生学校报名

	4
	5.10
	五
	上午各区领取英语口试试题光盘和移动硬盘，下午考场加封试室
	市招考办
	区招考办

	5
	5．11-12
	六-日
	英语口试
	市.区招考办
	各中学

	6
	5.11-19
	六-日
	特长生招生学校初审，组织专业测试，确认初审通过名单，打印特长生名册
	有关学校

	7
	5.13
	一
	回收英语口试试题光盘和移动硬盘
	有关学校

	8
	5．13-17
	一-五
	完成异地借读生、跨区生、照顾录取、扶贫生等各类资格审核
	区招考办
	有关学校

	9
	5.13-17
	一-五
	1.招生学校上交录取专用印章样板

2.招生学校网上上传《新生注册报到须知》样板
	市、区招考办

职成处、人社局
	有关学校

	10
	5.14日前
	二
	公示体育考试成绩
	区招考办
	有关学校

	11
	5.15
	三
	英语口试评卷试评
	市、区招考办
	有关学校

	12
	5．16-18
	四-六
	英语口试评卷
	市招考办
	有关区招考办

	13
	5.20日前
	一
	各学校上交考生综合表现评价数据
	区招考办
	有关学校

	14
	5.20—21
	一-二
	特长生资格复审
	区招考办
	有关学校

	15
	5．21
	二
	志愿填报工作会议，发放《报考指南》
	市招办
	区招考办

	16
	5.15-20
	三-一
	职成处、人社局和区招考办网上审批《新生注册报到须知》
	市招考办
	区招考办

有关学校

	17
	5.20-24
	一-五
	区招考办处理报名遗留问题
	区招考办

	序号
	日  期
	星期
	工作内容及要求
	负责部门
	参加部门

	18
	5.24
	五
	1.公示各类升学资格审核结果

2.体艺特长资格生名单公示

3.体育缓考
	市、区招考办
	有关学校

	19
	5.24
	五
	招生学校在线举行中招网上咨询会（网上咨询会其余时间全年开放）
	市招考办
	有关学校

	20
	5.27-29
	一-三
	学业考试考务工作会议，发放考场、试室、座位编排表、评卷教师聘书
	市招考办
	区招考办

	21
	5.28-29
	二-三
	“阳光招考在线”-招生学校专场咨询会
	市招考办
	有关学校

	22
	6．1
	六
	中招现场咨询会
	市.区招考办
	有关学校

	23
	6.1-5
	六-四
	考生网上填报志愿
	市招考办
	有关学校

	24
	6.7日前
	五
	公示体育缓考成绩
	区招考办
	有关学校

	25
	6.14日前
	五
	向考生发放准考证及进行考风考纪教育
	有关学校

区招考办
	有关人员

	26
	6．14
	五
	评卷筹备工作会议，评卷场技术员培训
	市招考办
	有关人员

	27
	6.16
	日
	区招考办领学业考试试卷
	市招考办
	区招考办

	28
	6.17-19
	一-三
	六科文化课学业考试
	市招考办
	有关学校

	29
	6.19-21
	三-五
	试卷扫描
	市招考办
	区招考办

	30
	6.22-23
	六-日
	1.扫描数据整理

2.学业考试评卷试评
	市招考办
	有关人员

区招考办

	31
	6.24-6.29
	一-六
	学业考试评卷
	市招考办
	有关人员

	32
	6.30-7.5
	日-五
	评卷数据整理统计
	市招考办
	有关人员

	33
	7.6
	六
	公布学业考试成绩，开通查成绩热线
	市招考办

	34
	7.6-7
	六-日
	学业考试成绩复查
	市招考办
	有关学校

	35
	7.8
	一
	独立招生学校录取
	市招考办
	有关学校

	36
	7.9-11
	二-四
	普通高中录取
	市招考办
	有关学校

	37
	7.14前
	日
	普通高中学校录取新生报到注册
	有关学校

	38
	7.16
	二
	公布普通高中学校缺口计划
	市招考办

	39
	7.16
	二
	未被高中录取的考生填报补录志愿
	市、区招考办
	有关学校

	序号
	日  期
	星期
	工作内容及要求
	负责部门
	参加部门

	40
	7.17
	三
	高中补录
	市、区招考办
	有关学校

	41
	7.18
	四
	中职学校录取工作会议
	市招考办
	有关学校

	42
	7.19-20
	五-六
	中职学校录取（同批第一次录取）
	市招考办
	有关学校

	43
	7.26日前
	二
	中职学校新生报到注册
	有关学校

	44
	7.27-29
	六-一
	中职学校网上注销不报到学生
	有关学校

	45
	7.31
	三
	公布中职学校缺口招生计划数
	市招考办

	46
	8.1-27
	四-二
	1.放弃中职学校录取的考生办理注销手续

2.中职学校以注册入学方式补录
	市招考办
	有关学校

	47
	8.30前
	五
	各类招生学校完成新生网上电子注册
	有关学校

	48
	8.31
	六
	回收没有进行电子注册的考生
	市招考办

	49
	9.3-6
	二-五
	中职学校办理第一次备案手续
	市招考办
	有关学校

	50
	10.17-18
	四-五
	中职学校办理第二次备案手续
	市招考办
	有关学校

说明：以上安排如有变动，以当时通知为准。

公开方式：主动公开
- 10 -
- 9 -